
л

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ . r q&
Ш.Щ

г. Сочи

Об итогах городского творческого конкурса «В гостях у сказки» для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 22.03.2022г. № 513 «О проведении городского 
творческого конкурса «В гостях у сказки» для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций города Сочи (далее - Конкурс) в период с 
13.06.2022г. по 30.06.2022г. был организован конкурс, в котором приняли 
участие воспитанники и педагоги из следующих дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: МДОБУ № 4, 14, 45, 53, 55, 79, 83, 107, 122, 125, 166; 
МДОУ № 35; ФГБДОУ детский сад «Сочи». На основании итоговых оценочных 
ведомостей жюри от 30.06.2022г.:

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления 

по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г.Сочи 

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

Админ
Выделение

Админ
Выделение



приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи s ' Я
от l O - {О- !Ь 2Я г m J 6 2 V

Список
победителей городского творческого конкурса «В гостях у сказки » для 

воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи

Место Наименование
ДОУ

Ф.И. участника Название работы Ф.И.О.
руководителя

Номинация: Рисунок «Мой любимый герой»
1 МДОБУ детский 

сад №14
Вишневская Мария Варвара-краса, 

длинная коса
Солонко
Ангелина
Аркадьевна

1 МДОУ № 35 Ширяева Тамара Мойдодыр Ширяева Саният 
Магомедагаевна

1 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 45

Плиева Милана, 
Г арькавая Ева

Муха-Цокотуха Плиева Оксана 
Муратовна, 
Чернова Елена 
Николаевна

1 МДОБУ детский 
сад № 121

Варданян Владимир Кот Матроскин Кириллова
Наталья
Сергеевна

1 МДОБУ детский 
сад № 122

Мхоян Артём Дракоша Тоша Широких
Надежда
Николаевна

1 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида№ 125

Салабаева Агата Баба Яга Мартынова 
Елена Сергеевна

1 МДОБУ № 166 Студёнов Артём Колобок Студёнова Елена 
Анатольевна

2 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 45

Павленко Даниил, 
Чернышова София

Царевна-лягушка Маркус Елена 
Викторовна, 
Шахвердян 
Амара Лёваевна

2 МДОБУ детский 
сад № 53

Точилов Андрей Илья Муромец Айрапетян
Талина
Валерьевна

2 МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 107

Бережная Анна Колобок Гусева
Валентина
Викторовна

2 МДОБУ детский 
сад №132

Дроздова Александра Колобок Никонорова
Елена
Витальевна

3 МДОБУ детский 
сад № 55

Инук-Оглы Роман Змей Горыныч Бережная Ольга 
Викторовна

3 МДОБУ детский 
сад №83 
им.атамана

Спиридонов Дима Хитрая лисичка и 
колобок

Арамян Армине 
Араратовна

Админ
Выделение

Админ
Выделение



А.А.Головатого
3 МДОБУ детский 

сад
комбинированного 
вида№ 125

Глоян Есения «Царевна-лягушка» Мигуля Елена 
Юрьевна

Номинация: «Книжка-малышка»
1 МДОУ № 35 Пишун Вера Девочка и лиса Бруяко

Валентина
Анатольевна

1 МДОБУ детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 79

Стрельцова Александра 
Стрельцов Артём 
Корнюхина Елена 
Шептухин Макар 
Панкеева Мира

Хитрая наука Буенкова Юлия 
Г еннадьевна

1 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 125

Старшая группа для 
детей с задержкой 
психического развития 
№15

Русские народные 
сказки

Мартынова 
Елена Сергеевна

1 МДОБУ № 166 Симоненко Дарья Царевна-лягушка Ашенбреннер
Майя
Леонидовна

1 ФГБДОУ детский 
сад «Сочи» 
управления делами 
Президента РФ

Мегрикян София 
Михно Стефания 
Воронков Даниил 
Чорнявская Александра 
Самарцев Марк 
Рудоченко София 
Васильева Арина 
Соколов Никита 
Дорохов Максим 
Обух Кира

Новое путешествие 
Колобка

Осадчук
Виолетта
Николаевна

2 МДОБУ детский 
сад №4

Финогенова Мила Колобок Харькова
Наталья
Викторовна

2 МДОБУ детский 
сад № 122

Арутюнян Арам Теремок Белых Елена 
Владимировна

3 МДОБУ детский 
сад №14

Плевак Виктория Колобок -  сказка 
малышам

Бабич Ольга 
Анатольевна

- 3 МДОБУ детский 
сад № 121

Татарян Аделина Колобок Кичинина Елена 
Фёдоровна

Номинация: Лепбук «Русские народные сказки»
1 МДОУ № 35 Лепсверидзе Саломея Сказки своими 

руками
Удовидчик
Людмила
Константиновна

1 МДОБУ детский 
сад №83 
им.атамана 
А. А.Г оловатого

Фокин Мирон Русские народные 
сказки

Канищева
Анастасия
Николаевна

2 МДОБУ детский 
сад № 53

Колосюк Никита Путешествуем по 
сказкам

Колосюк
Людмила
Александровна

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение



2 МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 107

Г аврилина Арина В гостях усказки Юсупова Ригина 
Рафиковна

2 МДОБУ детский 
сад № 121

Соколовский Семён По сказочным 
тропинкам

Цатурян Лида 
Николаевна

2 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида№ 125

Старшая группа для 
детей №2

Русские народные 
сказки

Алексеева Юлия 
Александровна

2 МДОБУ №166 Андреева Ева В гостях у сказки Шаповалова
Александра
Руслановна

3 МДОБУ детский 
сад №14

Адриянков Добрыня Русские народные 
сказки

Овсянникова 
Раиса Ильясовна

3 МДОБУ детский 
сад № 122

Козолуп Виктор Русские народные 
сказки

Заболотнова
Ольга
Вячеславовна

Фотография «Почитай мне сказку»
1 МДОБУ детский 

сад
комбинированного 
вида № 45

Величко Алиса Чипполино и друзья Чернова Елена 
Николаевна

1 МДОБУ детский 
сад № 55

Грунь Анна Уютная сказка на 
ночь

Полякова 
Светлана 
Е еоргиевна

1 МДОБУ детский 
сад №83 
им. атамана 
А.А.Головатого

Подоплелов Дима Вечерняя сказка с 
дедулей

Кривулькина
Марина
Ивановна

1 МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 107

Авджян Давид 
Авджян Доминика

Мамины сказки Еиль Анна 
Викторовна

2 МДОБУ детский 
сад №4

Зазуля Даниэль Читаем вместе Покатаева
Виктория
Игоревна

2 МДОБУ детский 
сад №14

Сазонова Софья Сказка от брата Раганян
Светлана
Николаевна

2 МДОУ № 35 Ширяева Тамара Любимые книжки Ширяева Саният 
Магомедагаевна

2 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 45

Кононов Артём Волк и козлята Еузева Лариса 
Александровна

2 МДОБУ детский 
сад №132

Роззувайло Данил Сказка перед сном Г абайдуллина
Надежда
Павловна

2 МДОБУ 166 Выстропова Амелия Уютный вечерок Джур Людмила 
Александровна

3 МДОБУ детский 
сад № 121

Федотов Матвей Ну почитай ещё! Лаврентьева
Магарита

Админ
Выделение

Админ
Выделение



Ивановна
3 МДОБУ детский 

сад № 122
Тумко Софья Любимая сказка Чипизубова

Оксана
Сергеевна

3 МДОБУ детский 
сад №132

Экзусян Камила Почитай мне мама Г абайдуллина
Надежда
Павловна

Место Наименование
ДОУ

Ф.И.О. педагога Название работы

2 МДОБУ детский сад № 55 Шахламджян Кристина Фазаиловна Лепбук «Репка»

О.Н. МедведеваНачальник управления
!(

Админ
Выделение



- г  ‘ 't.
*ч

приложение 2

Список членов Жюри принявших участие в подготовке и организации 
городского творческого конкурса «В гостях у сказки » для воспитанников 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления по. 

образованию и науке администрации города Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:
- Чеснокова Лира Валерьевна -  заведующий МДОБУ № 166;
- Каландия Анастасия Евгеньевна, старший воспитатель МДОУ детского 

сада №114;
- Попова Юлия Сергеевна, инструктор по ФИЗО МДОУ детского сада № 

114;.
- Запускалова Марина Леонидовна, музыкальный руководитель МДОБУ 

детского сада №115;
- Волохова Светлана Григорьевна, воспитатель МДОБУ детского сада 

№115;
- Ворона Валентина Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада № 

93;
- Полякова Анна Анатольевна, воспитатель МДОУ детского сада № 56;
- Ларькина Наталья Игоревна, музыкальный руководитель МДОУ детского

сада № 56; s
- Коноплёва Марина Игоревна, воспитатель МДОБУ детский сад №117;
- Дзбоева Оксана Казбековна, воспитатель МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 123;
- Лютая Анна Анатольевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 46;
- Макровская Екатерина Дмитриевна, воспитатель МДОБУ детского сада 

комбинированного вида № 49;
- Гоманкова Виктория Александровна, инструктор по физической культуре 

МДОБУ центра развития ребенка -  детского сада № 107;
- Тулаева Нина Петровна, воспитатель МДОБУ центра развития ребенка -

детского сада № 107. 

Начальник управления


